
گروه فرهنگ و هنر- فیلم یقه 
سفیدها به کارگردانی و تهیه کنندگی 
همچنیــن  و  مســلخی  شــهرام 
نویســندگی فرزاد گودرزی ساخته 
شــد. این اثر محصول ســال 1399 
اســت و در آن بازیگرانــی همچون 
مهدی هاشــمی، مهدی کوشــکی، 
رضا داوودنژاد و لیلا اوتادی حضور 
دارند. یقه ســفیدها ابتدا در سینما و 
سپس به صورت آنلاین اکران شد. 

ژانر فیلم یقه ســفیدها کمدی 
و اجتماعی اســت. این اثر نخستین 

بار در تاریخ 27 اردیبهشــت 1402 
به روی پرده سینما رفت و سپس در 
تاریــخ 19 مرداد 1402 اکران آنلاین 
آن از فیلیمو شــروع شد. مدت زمان 

فیلم یقه سفیدها 84 دقیقه است.
داســتان این فیلم درباره پسری 
بــه نام مهدی اســت که ســال ها با 
مادرش زندگــی کرده و به تازگی با 
خبر شده که پدرش سمت بالایی در 
کشور دارد و جزو مسئولین بالا رتبه 
است. او تصمیم می گیرد تا به پدرش 
نزدیک شــود تا از این راه مشکلاتی 
که برای خــودش پیش آمده را حل 
کند. این خلاصه فیلم یقه سفیدها بود 

که برای شما تعریف کردیم.
بازیگران فیلم  

از  یکــی  هاشــمی  مهــدی 
هنرپیشــه های ایرانی اســت که در 
زمینه کارگردانی و فیلمنامه نویســی 
نیز فعالیت می کند. این بازیگر متولد 

16 آذر 1325 اســت.  او ابتــدا 
فعالیت های تئاتری داشــت 
و بازیگــری را رســما در 

سال 1358 جلوی 
دوربین با فیلم زنده 
باد … آغاز کرد. او 

با ســریال ســلطان و 
شــبان به صورت گسترده در 

بین مخاطبان شــناخته شــد و از آن 
زمان به بعد. در فیلم و ســریال های 
متعددی حضور داشت.از فیلم های 
این بازیگر باید به خارج از محدوده، 
تفنگ های سحرگاه، شکار خاموش، 
دو فیلم با یک بلیت، ناصرالدین شاه 
آکتــور ســینما، آقا یوســف، ضد 
گلولــه، ســیانور و انفرادی اشــاره 
کنیم. همچنین ســریال های کوچک 
جنگلــی، رقــص پــرواز، روزگار 
قریب، دردسرهای عظیم، گلشیفته 
و شــبکه مخفی زنان نیز از کارهای 
معــروف او در تلویزیون و شــبکه 

نمایش خانگی هستند.
مهــدی کوشــکی بازیگــر، 
کارگردان و نمایشنامه نویس ایرانی 
در 8 مــرداد 1360 به دنیــا آمد. او 
فعالیت خود را از سال 1376 و تئاتر 
شروع کرد تا اینکه در سال 1392 در 
فیلم مهمونــی کامی جلوی دوربین 

رفت. 
سپس بعد از آن در آثار شاخصی 
همچون لانتوری و فروشنده حضور 
داشــت. این هنرپیشه در سال 1398 
در سریال دل حضور پیدا کرد و پس 
از آن در سریال های کرگدن، آقازاده، 
جیــران و مجموعــه تلویزیونــی 

راز ناتمــام حضور پیــدا کرد.رضا 
داوودنژاد بازیگــر ایرانی متولد 29 
اردیبهشت 1359 است. او به واسطه 
پدر کارگردانش، علیرضا داوودنژاد، 
وارد دنیای بازیگری شــد. او اولین 
بار در ســال 1365 و فیلــم بی پناه 
حضور پیدا کرد و ســپس در ســال 
 1377 فیلم مصائب شــیرین را بازی 

کرد. 
قســمت عمده شــهرت آقای 
داوودنژاد به سریال زندگی به شرط 
خنــده برمی گــردد. از آثار معروف 
رضا داوودنژاد باید به فیلم های چپ 
دســت، تیغ زن، نیــش زنبور، زن ها 

شگفت انگیزند، لامینور، سریال های 
نون و ریحون و زندگی شگفت انگیز 
است، اشــاره کنیم. از فصل چهارم 
سریال از سرنوشت، رضا داوودنژاد 
را در آثــار جدی دیدیم که ماحصل 
این تلاش های او، سریال های شهباز 

و نیکان نیز بودند.
لیلا اوتادی بازیگر اهل ایران در 
14 مرداد 1363 بــه دنیا آمد. او کار 
هنری خود را از ســال 1381 و فیلم 

چشمان سیاه آغاز کرد. 
خانم اوتــادی عمدتا به عنوان 
نقش های مکمل یا فرعی آثار حضور 
دارد امــا در فیلم هــای پرطرفداری 
همچون زن ها فرشــته اند، پسر آدم، 
دختر حوا، به دنبال خوشــبختی، 
مالیخولیــا،   ،3 اخراجی هــا 
کاتیوشــا و پسرکشی حضور 
داشــته اســت. این بازیگر در 
ســریال هایی همچون آخرین 
گناه، زخم، آرام می گیریم، گاندو، 
دیــو و ماه پیشــونی و نیوکمپ 

ایفای نقش داشت.
سایر هنرپیشه 
هــای فیلــم یقــه 
سفیدها عبارتند از:
صحرا اســدالهی، 

علیرضا اســتادی، مهــدی تهرانی، 
ایمان صفا، مرتضی زارع، یوســف 
یزدانی، آزاده نوبهــار، علی یازرلو، 

مسعود حقی
رضا درودی، و…

یک نقد ...    
یقــه ســفیدها فیلمــی بود که 
مبنــای خــود را بــر روی ژانرهای 
اجتماعی و کمدی گذاشــته بود اما 
میزان هــر دو ایــن موضوعات در 
فیلم کــم بودنــد. خصوصا کمدی 
کــه در دقایق طولانــی ای از این اثر 
شــاهد طنز خاصی نبودیم و مسئله 
اجتماعی چندان حائز اهمیتی نیز از 

آن نمی بینیم. 
فیلم بیشــتر احساســی است 
اما گویی دچار گمگشــتگی شده و 
نمی تواند مفهوم خــود را به خوبی 
برســاند. ســطح بازیگــری این اثر 
نیــز علیرغم وجود هنرپیشــه های 
خوب، چندان چشــمگیر نیســت. 
در مجمــوع اگــر بخواهیم کلمه ای 
بــرای توصیف این اثر انتخاب کنیم، 
معمولی اســت. این فیلم در گیشــه 
فروشــی بیش از 2 میلیارد داشــت  
 و نمرات فیلم یقه ســفیدها متوسط 

بودند.
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»سامو بندری« سریال جدید شبکه یک شد

اکران اولین فیلم مستانه مهاجر با بازی پانته 
آپناهی ها و پژمان بازغی

گروه فرهنگ و هنر-  »ســامو بندری« به تهیه کنندگی ســید علیرضا سبط 
احمدی و کارگردانی ابراهیم فروزش در بندر بوشــهر، تصویربرداری شده و به 
تولید رسیده است. اصغر عبداللهی نویسندگی این سریال را بر عهده داشته است. 
این سریال که در 13 قسمت تولید شده، هر شب ساعت 22:15 روی آنتن شبکه 
یک می رود.در خلاصه داستان این سریال آمده است: »سامو تنها پسر ناخدا صبور، 
نوجوان بندری، باهوش، پر شــر و شــور و ماجراجوست. او درگیر اتفاق  هایی 
پیچیده و عجیب می  شــود و خانواده و دوســتانش را هم درگیر ماجرا های خود 
می  کند. نیت او در هر ماجرا پاک و صادقانه است، اما ناخواسته باعث بر هم زدن 
بندر کوچکشان می  شود و برای خود و اطرافیانش دردسر ایجاد می کند...« حسن 
پورشیرازی، مائده طهماسبی، مهدی فقیه و علی اوسیوند از جمله بازیگران این 

مجموعه و بقیه بازیگران از هنرمندان بومی جنوب کشور هستند.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کمدی »جوجه تیغی« به کارگردانی مستانه مهاجر 
از نیمه دوم مهر ماه اکرانش را در سینماها آغاز می کند.این فیلم ماجرایی طنز از 
زندگی ناخواســته یک جوان متعصب  را روایت می کند که پیشــنهادی عجیب، 
گذشــته و آینده  او را تحت تاثیر قرار می دهد و از سوی دیگر ماجراهای زنی که 
می خواهد اولین رئیس جمهور زن ایران شود.»جوجه تیغی« با بازی پانته آ پناهی ها، 
حامد کمیلی، هادی کاظمی، آناهیتا درگاهی، نازنین بیاتی و پژمان بازغی به همراه 
هومن برق نورد، نگار فروزنده، مهراب قاسم خانی، امید روحانی، مهتاب ثروتی، 
آیدا ماهیانی، صحر اسدالهی و... از پربازیگرترین فیلم های امسال سینماهاست.

مستانه مهاجر طی سالهای فعالیتش تدوین ده ها فیلم سینمایی از نام های سرشناس 
ســینمای ایران را برعهده داشــته او همچنین به عنوان تهیه کننده، آثاری چون 
»اسرافیل« و »جاده خاکی« را تولید کرده. »جوجه تیغی« اولین فیلم مستانه مهاجر 

در مقام کارگردان است که توسط فیلمیران در سینماهای کشور اکران می شود.

فرهنگ و هنر

فیلم یقه سفیدها از فیلم های اکران شده در سال 1402 است  که اکران آنلاین آن نیز به تازگی شروع شده است.

ژانــر فیلــم یقه ســفیدها کمدی و اجتماعی اســت. این اثر نخســتین بــار در تاریخ 27 
اردیبهشــت 1402 بــه روی پــرده ســینما رفــت و ســپس در تاریخ 19 مــرداد 1402 
اکــران آنلاین آن از فیلیمو شــروع شــد. مدت زمان فیلم یقه ســفیدها 84 دقیقه اســت.

درباره "یقه سفید ها" ؛ فیلمی کمدی 
اجتماعی با حضور مهدی هاشمی

نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »ماریا« به کارگردانی مهدی 
اصغری ازغــدی که در اولین حضور 
جهانی خود، چند روز قبل خبر رسید 
که در بخش آینده آســیا جشنواره بین 
المللــی فیلم توکیو نمایــش دارد، به 
تازگی جزییات بیشــتری از آن رسانه 

ای شده است.
فیلــم »ماریا« به نویســندگی و 
کارگردانی مهــدی اصغری ازغدی و 
تهیه کنندگی علی لدنی در جشــنواره 
فیلم توکیو که یکی از دوازده جشنواره 
درجــه الف جهان اســت، به نمایش 
درمی آید که ریاست هیات داوران آن 
را امسال »ویم وندرس« بر عهده دارد.

فیلم سینمایی »ماریا« با بازی صابر 
ابر، پانته آ پناهی ها، حسین محجوب، 
محمد صدیقی مهر به عنوان چهره های 
شناخته شده و با معرفی دو چهره ی تازه 
به سینما با نام های کامیاب گرانمایه و 

مهشید خدادی ساخته شده است.
در خلاصــه داســتان فیلم آمده 
است: پخش شدن ناخواسته یک فیلم 
تمرین بازیگــری از یک دختر جوان 
علاقه مند به بازیگری که با یک کلیپ 
واقعی توســط مردم در شــبکه های 

مجازی اشــتباه گرفته شده زندگی او 
و یک گروه فیلمسازی را وارد معمایی 

پیچیده کرده است.
عوامل فیلم عبارتند از نویســنده 
اصغــری  مهــدی  کارگــردان:  و 
ازغدی، تهیه کننــده: علی لدنی، مدیر 
فیلمبــرداری: داوود ملک حســینی، 
سرپرســت گــروه فیلمبــرداری و 
طــراح نور: محمــد نصیری،تدوین: 
النازعبادالهی، طــراح چهره پردازی: 
مهدی صیــاد، طراحی صــدا: بهمن 
اردلان، صدابرداری: حســن کرامت 
فر،حامــد حســین زاده، برنامه ریز و 
منشی صحنه: النازعبادالهی،  آهنگساز: 
حامد ثابت، طراح صحنه: امید اکبری 
،طــراح لبــاس: ســامره جوانمرد ، 
مدیرتولید: محمدرضا خیری ، کامیاب 
محرابی،دســتیار اول: علــی نعمتی، 
عکاس: بهرام خســروجردی، جلوه 
های ویژه کامپیوتری: امین انتشــاری، 
اصلاح رنگ و نور: فرهاد قدسی،جلوه 

های ویژه میدانی:حمیدرسولیان،
سایر بازیگران:نکیسانوری٫سجاد 
رضایی٫صادق ســهرابی٫محمدعلی 
حسینعلی پور٫مصطفی اکبری٫نرگس 
باغکی و بازیگران کودک: حســن و 

حســین  نصرتی،گروه  فیلمبرداری: 
سجاد کریمی، مهردادنوروزی، یاشار 
ثمنی٫ محسن آزادی ٫محمد ریوندی٫ 
روزبه بســاطی،اپراتور دوربین: مهیار 
افضلی و امیرحســین پناهی، مجریان 
گریم: میلاد بهداد و نســیم رضازاده، 
دســتیاران لباس:بهار علیزاده و علی 
شــجاعی، مدیرصحنه:محمدحسین 
صحنــه:  دســتیاران  خســروی، 
علیرضاخلفــی و مهــدی موســوی 
کارگردانی:یاســین  گــروه  نیــا، 
ش  ر هــو ، ر بها نو نیما ، هیمی ا بر ا
تــرک، کامیــاب محرابی،کیــارش 
حســین  میر ا ، فضلی ا محمد ، مینی ا

امینی،رایــا محمدی،آرش و کوروش 
ابراهیمی،علی اصغری ازغدی،مشاور 
بلوچی:صــادق ســهرابی ،تدارکات: 
موســیقی  عاشــری،گروه  احمــد 
بلوچی:گروه بامسار، با همکاری دفتر 
تجهیزات ســینمایی آی زوم )حمید 
لدنی( و آموزشــگاه ســینمایی پلک 

)clapp(و...
جشنواره بین المللی فیلم توکیو 
امســال از 23 اکتبر تا 1 نوامبر در شهر 
توکیو ژاپن برگزار می شود و طبق اعلام 
پیشین »رُکســانا« جدیدترین ساخته 
پرویز شــهبازی هــم در بخش اصلی 

جشنواره توکیو حضور دارد.

گروه فرهنگ و هنر-کارگردان 
»پدرخوانده« گفته اســت خیلی زیاد 
بــه امپراتــوری روم فکــر می کند و 
همیــن الهام بخش او برای ســاختن 

»مگالوپولیس« بوده است.
فرانسیس فورد کاپولا در پاسخ به 
این ســوال که چقدر به امپراتوری روم 

فکر می کند؟ گفته است خیلی زیاد.
کارگردان »اینــک آخرالزمان« و 
»پدرخوانــده« جمعه در اینســتاگرام 
نوشت: خیلی زیاد، زیرا جمهوری روم 
نمونه ای برای شکل گرفتن کشور من 
آمریکا و نهادهای آن بود و الهام بخش 

فیلم آینده من »مگالوپلیس« هم شد.
کاپولا در ادامه افزود: شــیفتگی 
مــن به جمهوری روم بــه دلیل مبارزه 
بین احزاب سیاســی آن دوره است که 
در رونــد آن منافع جمهوری تســلیم 

جاه طلبی های چند مرد قدرتمند شد که 
از اهداف احزاب سیاســی برای کسب 
ثــروت و اقتدار خود بهره می گرفتند و 
در نهایت هم با تکیه بر نیروهای مسلح 
برای دســتیابی به ایــن اهداف، ضربه 

نهایی را به قانون اساسی وارد کردند.
در حالــی که جزئیات داســتان 
فیلم »مگالوپلیس« مبهم است و کاپولا 
اغلــب آن را معمایی غیرقابل توصیف 
می نامد، در توضیح رســمی فیلم آمده 
است: سرنوشت روم سرنوشت دنیای 
مدرنی می شود که قادر به حل مشکلات 
اجتماعی خود در این داستان حماسی 
بلندپروازانه سیاسی، سرشار از نبوغ و 

عشق متضاد نیست.
داستان این فیلم در شهر نیویورک 
کــه از آن با نام »روم جدید« یاد شــده 

است، تصویر می شود.

در »مگالوپولیس« شیا لابوف، آدام 
درایور، فارست ویتاکر، ناتالی امانوئل، 
جان وویت، لارنس فیشــبرن، خواهر 
کاپولا، تالیا شایر، جیسون شوارتزمن، 
گریــس واندروال، اوبری پلازاو جیمز 
رمار هانتر بازی می کنند. کاپولا فیلمنامه 

این فیلم را در دهه 1980 نوشت و 3 دهه 
بعد برای ســاخته شدن آن بیش از 100 
میلیون دلار از پول خود را در این پروژه 

سرمایه گذاری کرد.
تولید فیلــم »مگالوپولیس« اوایل 

سال 2023 به پایان رسید.

گروه فرهنــگ و هنر- آلبوم 
موسیقی »تار و تاریخ« با آهنگسازی 
مدیا فرج نژاد توانست 2 جایزه بزرگِ 
رویداد بین المللــی گلوبال موزیک 

اواردز را از آن خود کند.
مســابقه بین المللــی گلوبــال 
موزیــک اواردز برندگان خود را در 
ســال 2023 معرفی کرده و براساس 
آنچــه در پایگاه اطلاع رســانی این 
مســابقه اعلام شده است؛ مدال طلا 
در بخش بهترین نوازندگی و بهترین 
موسیقی فولک معاصر به پروژه »تار 

و تاریخ« رسیده است.
پروژه »تار و تاریخ« از حدود 2 
ســال پیش با مدیریت و آهنگسازی 
مدیــا فرج نژاد کار خود را آغاز کرده 
است. در این پروژه صدها اثر موسیقی 
برای بناهای تاریخیِ کشورمان تولید 
و بخشــی از این آثار تاکنون منتشر 
شــده اســت. در »تار و تاریخ« ابتدا 
بناهای تاریخی کشــورمان انتخاب 
می شــوند و سپس فرج نژاد براساس 
حــال و هوای هر بنا و جغرافیای آن، 
اقدام به ساخت موسیقی می کند، وی 
برای اجرای هر قطعه از نوازندگان و 

خوانندگان مختلفی از سراســر ایران 
بهره مند می شود.

امســال حدود 20 هزار هنرمند 
موســیقی از سراسر جهان در رویداد 
گلوبال موزیک اواردز شرکت کردند 
و پــروژه »تــار و تاریخ« توانســته 
دو مــدال طلا برای کشــورمان در 
رویدادی معتبر و بین المللی کســب 

کند.
»نغمه سازان«  کمپانی  همچنین 
به عنــوان ناشــر بین المللی و مدیر 
توســعه این اثر موفق به کسب مدال 
طلا در بخش بهترین موسیقی فولک 

معاصر شده است.
فرج نــژاد آهنگســاز و مدیــر 
پــروژه »تــار و تاریخ« دربــاره این 
موفقیت نوشته اســت: »بیش از دو 
سال است که همقدم شدیم و همراه 
بــرای ثبت پروژه »تار و تاریخ.« فراز 
و نشیب های بســیاری را پشت سر 
گذاشــتیم و در طی این مســیر جز 
مهربانــی و بردبــاری و عشــق، از 

همکاران و دوستانم ندیدم.
امروز با خبر شدم که آلبوم »تار 
و تاریــخ« موفق به کســب دو مدال 

طلا در بخش بهتریــن نوازندگی و 
بهترین موسیقی فولک معاصر ایرانی 
از رقابت بــزرگ بین المللی گلوبال 
موزیک اواردز شد. همچنین کمپانی 
نغمه سازان به عنوان ناشر بین المللی 
و مدیر توسعه این اثر موفق به کسب 
مدال طلا در بخش بهترین موسیقی 
فولک معاصر شــد. رقابتی که امسال 
بیش از بیســت هزار شــرکت کننده 

داشته است.
این دســتاورد متعلــق به همه 
کســانی اســت که طی ایــن مدت 
بــه گونه ای خســتگی ناپذیر تلاش 
کردنــد. احمــد میرمعصومی و پویا 
پایور در بخش صدابرداری و میکس 
و مسترینگ ساعت ها و روزها تلاش 

کردند که بهترین کیفیت ارائه شود.
دوســتان خواننده و نوازنده ام، 
خســتگی دورترین راه ها را به جان 
خریده اند تا کنار مجموعه باشــند و 

هنرشان را با شما تقسیم کنند.
موسســات و آموزشــگاه های 
موســیقی در شــهرهای مختلف که 
هر کدام با پشــتکاری مثــال زدنی 
چــراغ راهمان در اســتان های ایران 

بودند. شــاعران و ادیبــان عزیزی 
که بــرای این مجموعه ســرودند و 
با کلامشــان مفتخــرم کردند. میلاد 
فاتحی گرافیست آلبوم که در بدترین 
شرایطش هم کار را زمین نگذاشت.

مشــاوره های دقیق و زحمات 
فــراوان موسســه فرهنگــی هنری 
نغمه ســازان دلنشــین کــه یکی از 

حرفه ای ترین تیم های نشر بین الملل 
هستند. مرتضی حاج محمدی عزیزم 
که لحظه به لحظه به عنوان کارگردان 
بخش تصویر کنارم بود و زحماتش 

غیرقابل جبران است.
خوشــحالم که برای این پروژه 
کمک مالی هیــچ ارگان و نهادی را 
نپذیرفتــم و آنچه به عنــوان پروژه 

تــار و تاریخ می شــنوید و می بینید 
کامــلا مســتقل تولید و ارائه شــده 
و خواهد شــد. در پایــان امیدوارم 
این دســتاورد حتی برای چند ثانیه 
باعث ایجاد لبخند روی لبانتان شود 
که هیچ مقــام و مرتبه و جایزه ای به 
 اندازه لحظه لبخند شــما برایم مهم 

نیست.«

جزئیاتی از فیلمی با بازی صابر ابر و پانته آ پناهی ها در توکیو

“کاپولا” از سرنوشت امپراتوری روم برای فیلم جدیدش الهام گرفت

»تار و تاریخ« ۲ مدال طلا برای ایران به ارمغان آورد
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